SGSCIT la Subgerencia de Soporte, Comunicacionese Innovaciones Tecnologicas,
solicito la contratacion del servicio anual de soporte tecnico para los productos
Oracle, habiendo la Subgerencia de Logfstica y Servicios Generales fijado el valor
referencial en el monto de Veinticinco Mil Setecientos Cuarenta y Cinco y 79/100
Nuevos Soles (SI. 25,745.79), por 10 que corresponderfa convocar a una
Adjudicacion Directa Selectiva;

Que, mediante Exoneracion N° 002-2006-CONSUCODE, Se contrato el
servicio de Soporte Tecnico Oracle, cuya vigencia fue a partir del 25.06.2006
hasta el 24.06.2007, con la empresa Sistemas Oracle del Peru S,A.

[...]

Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, aprobado
por Decreto Supremo 083-2004-PCM .

Articulo Segundo.- Exonerar del proceso de seleccion correspondiente para
la contratacion del "Servicio de Soporte Tecnico para productos Oracle", por un
monto de Veintisiete Mil Ochocientos Cuarenta y Seis con 64/100 Nuevos Soles
(S/. 27,846.64), incluido los impuestos de ley,' por el perlodo de un (1) ano y con
cargo a la fuente de financiamiento 09, recursos directamente recaudados.

Articulo Tercero.- Encargar a la Oficina de Administracion y Finanzas
lIevar a cabo las acciones inmediatas, a fin de contratar el servicio respectivo.